pter Rixa , tumor mentis , contumelia , clamor , indignatio , blasphemia , sex filie iræ sunt (P) . Propter quod Minister iratus excogitat diversas vias vindictæ , & talibus cogitationibus animum suum replet secundum quod dicitur. Numquid sapiens implebit ardore stomachum suum (Q) ? Tamen defectus iræ in Ministro consequentis judicium rationis , vitiosus est . Qui cum causa non irascitur peccat . Patientia enim irrationalis vitia seminat , negligentiam nutrit , & non solum malos , sed etiam bonos invitat ad malum (R) . Nec crudelis debet esse Minister , cum crudelitas asperitatem in pœnis inferendis importet . Crudelis est , & non miserebitur (S) . Qui autem crudelis est etiam propinquos abjicit (T) . Et idem in Ministro Sit amor , sed non emolliens : sit rigor , sed non exasperans . Sit zelus , sed non immoderately seviens : sit pietas , sed non plus quam expediatur parcens (V) .

Laudabilis virtus est in Ministro humilitas , qua animus firmatur , ne inordinate extollatur , quod bene fit si considerans suum defectum tenet se in infimis . Loquar ad Dominum meum cum sim pulvis , & cinis (X) . Verum si ab alio humilietur non est vera humilitas . Humiliaverunt in compedibus pedes ejus (Y) . Nec Minister est vere humilis si solum secundum signa exteriora se ejicit . Est qui nequiter se humiliat (Z) . Unde virtuosus Minister semper deficientem se reputat coram Deo . Omnes gentes quasi non sint , sic sunt coram eo (A) . Quia

P Greg. l. 3r.
moral. c. 38.

Q Job. 15.

R Chrysost.
homil. 11. in
Math. 10.
2-

S Jeremias 6.
T Prover. 11.

V Greg. l. 20.
moral. c. 8.

X Genes. 13.

Y Psal. 104.

Z Eccl. 19.

A Iaike 40.

Quia sua humilitas propriè est directiva , & moderativa motus appetitus . *Humilis est , qui eligit habitare in domo Domini , magis quam habitare in tabernaculis peccatorum (B) .* Unde quod Minister ex confidentia divini auxilii in majora tendat , non est contra humilitatem .

B August. I. de
pœnit. c. 1.
tom. 9.

Aliud est levare se ad Deum , aliud est elevare se contra Deum , qui antè illum se projicit ab illo erigitur . Qui adversus illum se erigit ab illo projicitur (C) .

C Augu. ibid.

Et bonum esset si Minister se omnibus per humilitatem subjiceret .

D Philipp. 2.

In humilitate Superiores sibi invicem arbitrantes (D) . Non hoc ita debemus aestimare , ut nos

aestimare fingamus : sed verè aestimemus posse

esse aliquid occultum in alio , quo nobis supe-

rior sit : etiam si bonum nostrum , quo illo vide-

E Gloss. Aug.
l. 83. q. to. 4.
q. 71.